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    Szanowny Panie Dyrektorze, 

 

pragnę poinformować, iż 23 kwietnia 2024 roku Zarząd Województwa 

Małopolskiego podjął uchwałę w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii do 

aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Metropolii 

Krakowskiej na lata 2021-2027 – Uchwała Zarządu Województwa 

Małopolskiego nr 874/24. 

Jednocześnie informuję, że w zaktualizowanej strategii zauważono 

następujące nieścisłości, wymagające korekty podczas kolejnej 

aktualizacji Strategii:  

1. W części VII. Wskaźniki Strategii ZIT MK 2021-202, w tabeli, w 

ramach celu szczegółowego 5(i) FEM 2021-2027 nie pokazano 

wskaźnika Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju 

terytorialnego, podczas gdy jest on pokazywany we wszystkich 

pozostałych celach. Ponadto wskaźnik ujęty jest w Załączniku z listą 

projektów dla celu 5(i). Prośba o uzupełnienie. 

2. W  Załączniku z listą projektów, w zakładce 2.Lista projektów-

FEM21-27 5(i), kolumna Szacowana, skumulowana wartość 

wskaźnika dla przedsięwzięcia (wiązki projektów) - wskaźnik z FEM 

2021-2027,  prośba o korektę wartości wskaźnika Wspierane 
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strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego, zgodnie z 

metodologią, jak w poprzednich celach, tj. w ramach wskaźnika 

należy wykazywać liczbę projektów realizowanych w ramach 

strategii w danej wiązce.  

Ponadto prosimy o zwrócenie uwagi na większą staranność przy 

przygotowywaniu dokumentów, składanych następnie do ustawowego 

opiniowania. W chwili obecnej przedkładane dokumenty zawierają szereg 

nieścisłości lub zapisów sugerujących ich roboczy charakter, co nie powinno 

mieć miejsca podczas procesu ustawowego opiniowania, np.: zmiany 

wyszczególnione w wykazie nie zawsze odpowiadają tym ujętym w 

przedkładanej aktualizacji Strategii; wykaz zmian powinien być ułożony zgodnie 

z kolejnością właściwą dla listy projektów (a nie przypadkową); daty złożenia 

wniosków o dofinansowanie nie zawsze są zgodne z obowiązującym 

harmonogramem konkursów, przewiduje się zbyt odległe w stosunku do 

wskazywanych terminów złożenia WOD terminy realizacji projektów (np. proj. 

28); dokument Strategii został uchwalony w trybie śledź zmiany. W tym miejscu 

należy zauważyć, iż dokument strategii, będący załącznikiem do uchwały 

Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia nie powinien zawierać 

roboczych treści. Wersja śledź zmiany powinna być przekazana do IZ 

dodatkowo/ pomocniczo, równolegle z „czystym” dokumentem w wersji 

ostatecznej, przyjętym uchwałą Walnego Zgromadzenia. W piśmie z dnia 11 

grudnia 2023 roku (RR-IV.431.1.17.2023) wszystkie stowarzyszenia ZIT zostały 

poinformowane o formie wysyłki i niezbędnych dokumentach, wymaganych 

przez IZ FEM 2021-2027 do przesłania wraz ze strategią. Zgodnie z powyższą 

informacją w przypadku aktualizacji Strategii niezbędne jest przesłanie wykazu 

zmian wprowadzonych do dokumentu. Wykaz zmian powinien obejmować 

wszelkie korekty wprowadzone w dokumencie Strategii oraz liście projektów. W 

odniesieniu do listy projektów wykaz powinien odnosić się do wszystkich zmian 

wprowadzanych w poszczególnych kolumnach tabeli oraz nie może obejmować 

informacji roboczych (np. wartości projektów oraz wartości dofinansowania 

wyrażanych w PLN).   

Jak wskazano, wykaz zmian przesłany wraz z dokumentami przy bieżącej 

aktualizacji nie odpowiadał faktycznym zmianom wprowadzonym do Strategii 
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oraz listy projektów. Przy kolejnej aktualizacji Strategii, w przypadku tak 

przygotowanych dokumentów, będziemy zmuszeni do zwrócenia ich Państwu z 

prośbą o poprawę. Zgodnie z informacjami przesłanymi w piśmie z 11 grudnia 

2023 roku proces ustawowego opiniowania strategii terytorialnej ZIT może 

zostać rozpoczęty jedynie w przypadku przekazania IZ FEM 2021-2027 

kompletu wymaganych, rzetelnie sporządzonych dokumentów, 

odzwierciedlających faktyczne zmiany wprowadzone w treści Strategii oraz liście 

projektów.  

Zastrzegamy również, że przyznanie dofinansowania projektom ujętym w 

Strategii ZIT, możliwym do objęcia współfinansowaniem ze środków UE w 

programie regionalnym, uzależnione jest od spełnienia kryteriów wyboru 

projektów przyjętych przez Komitet Monitorujący program Fundusze Europejskie 

dla Małopolski 2021-2027. Pozytywne zaopiniowanie aktualizacji Strategii ZIT 

SMK nie oznacza potwierdzenia kwalifikowalności projektów ujętych na liście 

projektów i przewidzianych do finansowania z programu FEM 2021-2027. 

Kwalifikowalność poszczególnych zadań (bądź ich elementów) zostanie 

określona w dokumentacji naboru i weryfikowana będzie przez Instytucje 

Organizujące Nabór na etapie szczegółowej oceny wniosku o dofinansowanie. 

Pozytywnie zaopiniowana aktualizacja Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Metropolii Krakowskiej na lata 2021-2027 wraz z listą projektów 

zostanie opublikowana na stronie internetowej programu Fundusze Europejskie 

dla Małopolski. 

       Z poważaniem,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat, 
2. aa. 
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